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 zآبوهوا

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: 
از روز گذشته برای والدین متولدین 
۱۴۰۱، این امکان فراهم شد که بدون 
مراجعه حضوری و تنها ازطریق درگاه 
ملی خدمات دولت هوشمند، برای 
دریافت سهام نوزادان خود اقدام کنند.

به بهانه تولد 83 سالگی رادیو

یک نوستالژی ماندگار

کامران علمدهی/ از 6 ساعت در روز 
کارش را آغاز کرد و حالا در هشتاد 
و سومین سال تولدش به بیش از 
6۰ شبکه 2۴ ساعته رسیده است. 
در روزها و ماه های نخست صدایش 
فقط معطوف به تهران بود و حالا به 
صدایی فرامرزی تبدیل شده است.

زمانی شنیدن صدا از درون جعبه 
جادویی شبیه معجزه بود و برای 
اغلب افراد داشتن یک رادیو، آرزو 
و شاید مایه مباهات و فخرفروشی 

محسوب می شد.
گرچه رادیو در این بازه 83 ساله 
فراز و فرودهای متعددی را پشت 
سرگذاشت اما از همان ابتدا به 
گونه ای وارد خانه ها شد که خیلی 
بر روی تاقچه خانه ها  زود علاوه 
بر دل  و بعدها داخل خودروها، 
میلیون ها شنونده جا خوش کرد 
و مونس تنهایی بسیاری در نیمه 

شب ها شد.
سال ها تنها طلایه دار خبررسانی 
و خوراک های خبری  بود  جامعه 
متعددی را منتقل کرد و ناشر افکار 
بسیاری شد. اما بعد از مدتی با ورود 
تلویزیون و در ادامه گسترش اینترنت 
این  و شبکه های اجتماعی نقش 
رسانه فراگیر کمتر شد و به تعبیر 
برخی از کارشناسان ارتباطات، تا 

حدی هم عقب نشینی کرد.
به طور قطع مؤلفه ها و شاخصه های 
رادیو با هیچ رسانه دیگری قابل 

قیاس نیست. 
تا  شنونده  تخیل  برانگیختن  ز  ا
صداقتی که کمتر در سایر رسانه ها 
دیده می شود. به طور قطع اگر 
رادیو به جای ایستایی گام به جلو 
برمی داشت، می توانست امروز رسانه 

موفق تری باشد.
واضح است که تعدد شبکه ها در 
رادیو بدون توجه جدی به کیفیت و 
محتوای برنامه ها نه تنها کمکی به 
رشد کیفی آثار نمی کند بلکه باعث 
می شود ماحصل کار آن کمرنگ شود.
در عصر حاضر که رسانه ها برای 
رشد کیفی و جذب مخاطب هر ثانیه 
دست از تلاش برنمی دارند، رادیو 
به عنوان یکی از نوستالژیک ترین 
رسانه های در دسترس و البته ارزان 
باید بتواند در ادامه مسیر جای خود 
در خانه ها و خودرو ها را محفوظ 

نگه دارد.
بدون تردید رادیو با تغییر رویکردها 
متناسب با خواست مخاطبان نسل 
جدید و رضایت نسل های پیشین 
هنوز هم می تواند برای ما ایرانی ها 
یک نقطه عطف و یک رسانه قابل 

اعتماد محسوب شود.
 رسانه ای که هم توانایی رقابت 
هم  و  دارد  را  مجازی  فضای  با 
آنها در  از  ظرفیت های بزرگی که 
جهت رشد و اعتلای کیفی آثار و 

بهره مند شود. اهداف  تحقق 

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب 
 اسلامی به مناسبت درگذشت
عباس براتی پور شاعر انقلابی

 ریشه کنی سرخک و سرخجه
در ایران

متولدین ۱۴۰۱ سهامدار می شوند

سازمان جهانی بهداشت تایید کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

رگبار و رعد و برق در نقاط مختلف کشور
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار و رعد و برق 
در مناطق مختلف کشور و وزش باد شدید 
و خیزش گرد و خاک در برخی استان ها 

خبرداد.
به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان اظهارداشت: 
سامانه بارشی امروز سه شنبه در نواحی 
شمال غرب، غرب، مرکز، سواحل دریای خزر، 
ارتفاعات و دامنه های البرز مرکزی و غربی، 
ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی فعالیت 
خواهد داشت و در مناطقی از جنوب شرق 

کشور در استان های کرمان، جنوب سیستان 
و بلوچستان و شرق هرمزگان نیز وقوع رگبار 

و رعدوبرق انتظار می رود.
وی با تأکید بر اینکه امروز شمال خلیج 
فارس مواج خواهد بود، گفت: فردا چهارشنبه 
در بخش هایی از شمال غرب، ارتفاعات و 
دامنه های جنوبی البرز، مرکز، جنوب و شرق 

کشور بارش ادامه خواهد داشت.
امروز و فردا، از رفتن به ارتفاعات پرهیز کنید

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با 
اشاره به صدور هشدار سطح زرد هواشناسی 

برای امروز و فردا، پنجم و ششم اردیبهشت 
ماه و احتمال وقوع رگبار و رعد و برق، باد 
شدید و صاعقه، درباره استقرار در مناطق 
مرتفع استان تهران هشدارداد.حامد یزدی 
با اعلام اینکه ستاد بحران استان تهران در 
آماده باش کامل است، اظهارداشت: طبق 
اعلام سازمان هواشناسی در بعضی ساعات 
احتمال وقوع رگبار و رعد و برق در نیمه 
شمالی و ارتفاعات پیش بینی شده است که 
توصیه اکید مدیریت بحران، استقرار نداشتن 

در ارتفاعات است.

 خواب عجیبی که قاتل
را نجات داد

 زن سالخورده و همسرش که با دریافت 

دیه از قاتل پسرشان او را بخشیده بودند، 

پس از دیدن خوابی عجیب پول دیه را 

برای آزادی 27 زندانی هزینه کردند.
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مسابقات فصل خاک تنیس جهان 
چند هفته است که آغاز شده است، 
فصلی که دو ستاره بزرگ دنیای 
تنیس یعنی رافائل نادال و نواک 
جوکوویچ در آن تا به الان افتخارات 

زیادی کسب نکرده اند. 

تلاش آلکاراس برای نگه داشتن 
رکورد جذاب

 نگاهی به مسابقات مسترز مادرید

برای توسعه صنعت گردشگری باید از جنگل های هیرکانی حفاظت شودبرای توسعه صنعت گردشگری باید از جنگل های هیرکانی حفاظت شود
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چاپ اول
پرونده  محور ساسانی کرمانشاه از پرونده های پیشنهادی است که با 
مشارکت عراق برای ثبت جهانی در حال آماده شدن است که تأیید آن 

کرمانشاه را صاحب ثبت جهانی جدیدی می کند.

 ثبت جهانی  محور اشکانی ساسانی  ثبت جهانی  محور اشکانی ساسانی 
فرصت کم نظیر برای  فرصت کم نظیر برای  
گردشگری کرمانشاهگردشگری کرمانشاه
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 برای توسعه صنعت گردشگری
باید از جنگل های هیرکانی حفاظت شود

نگذاریم این میراث بی همتا بمیرد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گیلان گفت: سه 
سایت جنگل های هیرکانی در 
تالش، فومن و  شهرستان های 
رودبار در تیرماه ۱398 در فهرست 
میراث  جهانی یونسکو به ثبت 
به عنوان  این جنگل ها  رسید. 
فسیل زنده و ذخیره  گاه ژنتیکی 
یاد می شوند و ازجمله مهم ترین  
جاذبه های گردشگری منطقه نیز 

به شمار می روند.
به گزارش ایرنا، ولی جهانی بر 
صنعت  بهینه  سعه  تو م  لزو
گردشگری به  همراه حفاظت از 
جنگل های هیرکانی تأکید کرد 
افزود: گردشگری از ظرفیت  و 
به  کمک  ی  برا بل توجهی  قا
عرصه های  حفاظتی  اقدامات 
میراث جهانی جنگل های هیرکانی 

گیلان برخوردار است. جنگل های 
هیرکانی پناهگاه گونه های مختلفی 
از حیات وحش و گیاهان در معرض 
خطر است. عوامل متعددی از 
جمله دست اندازی های انسانی، 
ویلاسازی، سدسازی، قطع بی رویه، 
قاچاق چوب، دپوی زباله، چرای 
بیش  از حد دام و شکار غیرقانونی 
از مواردی هستند که این میراث 
ارزشمند را مورد تهدید قرار داده 
و این اداره  کل در تلاش است 
با استفاده از ظرفیت های ایجاد 
شده از طریق ثبت این سایت ها 
در فهرست میراث  جهانی یونسکو 
از آن به  نحو شایسته ای حفاظت و 

حراست کند.
جهانی تصریح کرد:ساماندهی دام 
و دامدار، توانمندسازی روستاییان، 
در  ز  ساخت وسا ز  ا جلوگیری 

محوطه های جنگلی، آموزش و 
افزایش آگاهی های همگانی در 
مورد جنگل و ارزش های وابسته 
به آن، ساماندهی زباله و بازیافت 
یدار  پا گردشگری  پسماندها، 
و آموزش راهنمایان گردشگری 
بر پایه اصول طبیعت گردی از 
راهکارهای مقابله با تخریب بیشتر 
این جنگل های باستانی است.

جنگل هایی که می میرند
ز  ا بخشی  یسنا  ا گزارش  به 

»زرندین«  روستای  جنگل های 
در میان جنگل های هیرکانی و 
زمین های کشاورزی منطقه و در 
فاصله پنج کیلومتری شهرستان 
نکا، از سال  ۱36۴ میزبان زباله های 
این شهرستان و روستاهای اطراف 
آن است. از بین رفتن درختان 
بر اثر آلودگی خاک و آب و نشت 
شیرابه در جنگل و ورود آن به 
آب های زیرزمینی، از معضلات دپوی 

غیراصولی زباله است. 
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 ماجرای نوزادی که
در سردخانه زنده شد

تب کریمه کنگو از مرز وارد شد

آیا وقت پرواز تاکسی های هوایی 
رسیده است؟

 توضیح وزارت بهداشت درباره
یک پرونده عجیب

 ابلاغ دستورالعمل پیشگیری و کنترل
تب کریمه کنگو از سوی وزارت بهداشت

همینصفحههمینصفحه


